

Powstanie znów rozgorzało w Maroku

PARYŻ. — Komunikat francuskiego dowództwa w Fezie określa sytuację w Maroku jako bardzo poważną. W ostatnich dniach walki rozgorzały w górach Riff na froncie długości 150 kilometrów. Jedna trzecia północnej części Maroka objęta jest powstaniem.

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK VI. Nr 2 (1345)

wtorek, 3. I. 1956 r.

Cena 20 gr

27 milionów Francuzów przystąpiło do wyboru

Pierwsza polska betoniarka-gigant

TORUŃ. — Dziś rano załoga Toruńskiej Fabryki Kotłów oddała do eksploatacji prototyp pierwszej polskiej betoniarki 1200-litrowej. Maszyna ta, wzorowana na betoniarkach radzieckich używanych m. in. przy budowie Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, jest dwukrotnie większa od największych betoniarek krajowej produkcji. Posiada ona automatyczne regulacje obrotów i dawki wody.

W br. Toruńska Fabryka Kotłów ma wyprodukować łącznie 5 takich betoniarek.

nowego Zgromadzenia Narodowego Wielka frekwencja wyborcza

PARYŻ. — W poniedziałek o godz. 7 rano rozpoczęły się wybory we Francji. W samej Francji zostanie wybranych 544 deputowanych. W departamentach zamorskich Francji ludność wybierze 10 deputowanych, zaś na terytoriach zamorskich — 42 deputowanych. W Nowej Kaledonii i na należących do Francji wyspach Oceanii wybory nastąpią w późniejszym okresie. Na czas nieograniczony odroczone wybory w objętym działaniami wojennymi Algierze.

We Francji upoważnionych do głosowania jest 26.861.688 wyborców, tj. o około 2 miliony więcej niż w wyborach 1951 r. Ogółem zgłoszono 995 list wyborczych, na których figurują nazwiska 5.381 kandydatów.

Z wczesnych doniesień agencji zachodnich wynika, że wybory mają przebieg spokojny, przy czym frekwencja jest szczególnie wielka w okręgach przemysłowych, m. in. w przedmieściach przemysłowych Paryża.

Dzień wyborów został ogłoszony jako dzień wolny od pracy. Jak zaznaczają agencje zachodnie, jest to pierwszy wypadek w dziejach wyborów do parlamentów zachodnich.

Już we wczesnych godzinach rannych komisje wyborcze stwierdzały znaczny wpływ wyborców. Tak np. w Limoges około godz. 10 oddało głosy już 20 proc. zarejestrowanych. Rzucą się w oczy wzrost udziału młodzieży i kobiet w wyborach. O ogromnym zainteresowaniu wyborami świadczy również m. in. fakt, że do stolicy Francji powrócili tysiące wyborców specjalnymi pociągami z zimowych ośrodków sportowych i z Rivier.

Akademia Mickiewiczowska w Teheranie

TEHERAN. — W sali Awicenny na Uniwersytecie Teherańskim odbyła się akademicko-mickiewiczowska, w której wzięli udział przedstawiciele rządu irańskiego, naukowcy i przedstawiciele świata kulturalnego. Przybyli również członkowie korpusu dyplomatycznego.

W licznych spółdzielniach omloty nadal odbywają się w zółwim tempie

Dopóki spółdzielcy nie omlócą zboża, dopóty nie będą mogli przystąpić do podziału dochodów. Dlatego też należy wydać ostrą walkę wszelkiej ślamazarności w przeprowadzaniu omlotów.

W spółdzielni Szastały (pow. Bielsk-Podlaski) omloty jeszcze nie rozpoczęto, chociaż na młocke czekają 43

Ostatnie WIADOMOSCI

NICOSIA

Z Nicosii donoszą, że dnia 1 bm. w nocy partyzanci cypryjscy podłożyli bombę pod posterunek wojsk brytyjskich w Limassolu.

LONDYN

Agencja Reutera donosi, że szach Iranu zmienił wyrok śmierci na załóżyciela Partii Ludowej Iranu „Tudef”, dr Morteza Yardi na dożywotnie więzienie.

Jak wiadomo, do szacha Iranu wpływały listy z całego świata protestujące przeciwko skazaniu dr Morteza Yardi na karę śmierci.

NOWY JORK

NOWY JORK. — Prezydent Argentyny, gen. Aramburu oznajmił w orędziu noworocznym, że w Argentynie odbędą się wybory. Oficjalny komunikat o wyborach — powiedział Aramburu — ukaże się wtedy, kiedy zgłoszone zostaną nowe listy wyborcze. Prezydent nie podał jednak terminu rozpoczęcia rejestracji list wyborczych.



DYREKTOR POM: Nie wiecie kiedy spółdzielcy zakończą omloty?

STARSZY AGRONOM: Dokładnie nie wiem, ale do siewów chyba zdążą.

sterty zboża. W Dobromilu jest motor elektryczny. POM w Bielsku nie skierował tam jednak fachowej obsługi i dlatego motor po jednodzinnej pracy uległ awarii, której spółdzielcy sami nie potrafili zlikwidować.

W Pilikach młocarnię przewożono od jednej do drugiej sterty przez trzy dni, a gdy wreszcie w dniu 29 grudnia 1955 roku młocarnia zaczęła pracować, zepsuła się na skutek nadmiernego ładowania w nią snopów zboża.

Spółdzielcy z Tyniewic (rejon POM Narew) w dniu 28 grudnia 1955 roku omlócili zaledwie 2 q owsa. Jeżeli omloty będą w tak zółwim tempie postępowały, spółdzielcy jeszcze długo nie doczekają się zebrania rozliczeniowego.

Wina za opóźnianie omlotów w spółdzielni Łapuchówka (POM Narew) spada całkowicie na spółdzielców, którzy nie kwapią się do pracy przy omlotach.

Z przytoczonych wyżej przykładów wynika, że dużo jest ślamazarności w przeprowadzaniu omlotów, że POM-y zbyt mało interesują się pełnym wykorzystaniem możliwości produkcyjnych agregatów omlotowych i zbyt mało poświęcają pracy politycznej, by zmobilizować spółdzielców do wzmoczonego wysiłku przy omlotach.

W porcie praskim



Zima przerwała komunikację pasażerską i towarową na Wiśle. Barki, statki, łodzie i przystanie przyholowano do portów warszawskich na Pradze i Czerniakowie. W czasie zimy na statkach i barkach przeprowadzone będą bieżące remonty. CAF — fot. Szyperko

80 rocznica urodzin WILHELMA PIECKA



3 bm. przypada 80 rocznica urodzin wybitnego działacza niemieckiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, jednego z założycieli i przywódcy Komunistycznej Partii Niemiec i Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) — Wilhelma Piecka. O życiu i działalności Wilhelma Piecka piszemy na str. 2.

Depesza Komitetu Centralnego PZPR

Do
Towarzysza Wilhelma Piecka
BERLIN

Z okazji 80-lecia Waszych urodzin ślemy Wam, drogi i czcigodny Towarzyszu, gorące, z głębi serca płynące pozdrowienia.

Ludziom pracy Polski Ludowej bliska i droga jest Wasza postać wiernego syna niemieckiej klasy robotniczej, uosabiającego jej najlepsze, pełne chwały tradycje, wybitnego działacza międzynarodowego ruchu robotniczego, nieugiętego bojownika w walce przeciwko reakcji, faszyzmowi i wojnie, szermierza sprawy pokoju i socjalizmu, czołowego budowniczego pierwszego państwa demokratycznego — Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

W imieniu polskich mas pracujących, które żywią do Was uczucią głębokiego szacunku i sympatii i cenią niezmiernie Wasz wkład w dzieła umacniania przyjaźni między narodem polskim i niemieckim, cenią Waszą nieustraszoną walkę przeciwko

militaryzmowi niemieckiemu, o pokojowe zjednoczenie Niemiec — przesyłamy Wam, drogi i czcigodny Towarzyszu, nasze najlepsze życzenia długich lat zdrowia i pracy dla dalszych zwycięstw socjalizmu dla dobra wspólnej nam sprawy pokoju i przyjaźni między narodami.

Za Komitet Centralny PZPR
BOLESŁAW BIERUT

Będzie cegielniana spółdzielnia

Cenna inicjatywa chłopów ze wsi Andryjanki w pow. bielskim

Mimo ogromnej pomocy udzielanej przez państwo, potrzeby wsi są wciąż jeszcze nieprzebrane. Wielu chłopów pragnie pobudować sobie nowe budynki mieszkalne i zabudowania gospodarskie, ale niestety, jeszcze nie dla wszystkich starcza materiałów budowlanych. Rozumiemy to dobrze chłopcy ze wsi Andryjanki w powiecie bielskim, którzy postanowili wykorzystać rezerwy znajdujące się we wsi i we własnym zakresie uzupełnić braki w materiałach budowlanych.

Na zebraniu koła ZSCH pod koniec ubiegłego roku 30 małorolnych chłopów zgłosiło chęć zorganizowania spółdzielni wypatu cegły. We wsi znajduje się zrujnowana cegielnia. Również na miejscu są duże zasoby surowca potrzebnego do wypatu cegły. Chłopi z Andryjanek wybrali już kierownika swej spółdzielni (został nim ob. Harytoniuk) oraz postanowili zebrać wkłady od członków spółdzielni proporcjonalnie do ilości posiadanej ziemi. Za wkłady te zostanie wyremontowany piec i uruchomiona produkcja cegły.

Członkowie tej cegielnianej spółdzielni postanawiają użytkować wyprodukowaną cegłę na budowę świetlicy

Przyjazd do Berlina polskiej delegacji rządowej

BERLIN. — Dnia 2 bm. przybyła do Berlina delegacja PRL na uroczystości związane z 80 rocznicą urodzin przewodniczącego SED prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelma Piecka.

Delegacji przewodniczy członek Biura Politycznego KC PZPR, Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki. W skład delegacji wchodzi: członek Biura Politycznego KC PZPR, wiceprezes Rady Ministrów Franciszek Jóźwiak-Witold, zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, członek Rady Państwa, przewodniczący Prezydium WRN we Wrocławiu Hilary Chełchowski, sekretarz KC PZPR Jerzy Morawski, członek KC PZPR, sekretarz CRZZ Zofia Wasilkowska oraz ambasador nadzwyczajny i pełnomocny PRL w NRD Stanisław Albrecht.

Polską delegację na Dworcu Wschodnim w Berlinie powitali: wicepremier NRD Otto Nuschke, wicepremier i minister spraw zagranicznych NRD Lothar Belz, wicepremier Hans Loch i Fritz Selbmann.

Po odegraniu hymnów narodowych Polski i NRD członek Biura Politycznego KC PZPR, Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął raport do wódcy kompanii honorowej skoszarowanej policji ludowej NRD i przeszedł przed frontem kompanii honorowej.

Następnie delegacja PRL udała się do swej siedziby w Berlinie.

BERLIN. — Dnia 2 bm. przybyła do Berlina na uroczystości związane z 80 rocznicą urodzin prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelma Piecka, delegacja radziecka na czele której stoi przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR K. J. Woroszyłow.

Pomoc PCK dla ofiar trzęsienia ziemi w Ekwadorze

NOWY JORK. — Stały przedstawiciel Polski przy ONZ ambasador H. Birecki przekazał za pośrednictwem przedstawiciela Ekwadoru przy ONZ J. Nebota sumę 1.500 dolarów jako dar młodzieżowej sekcji PCK dla sekcji młodzieżowej Ekwadorskiego Czerwonego Krzyża. Pieniądze te przeznaczone są na pomoc dla ofiar niedawnego trzęsienia ziemi w Ekwadorze.

SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

W sprawie akademickiej siatkówki

Jak wieść niesie źle jest w AZS-ie

Zasadniczym terenem działalności Akademickiego Zrzeszenia Sportowego w Białymstoku jest Akademia Medyczna...

rocznicę istnienia Akademii Medycznej i Akademickiego Zrzeszenia Sportowego w Białymstoku.

Jednak teraz, po dokładniejszym zapoznaniu się z sytuacją siatkówki męskiej w AZS jestem skłonny...

W rozmowie z trenerem siatkarzy AZS inż. Leonem Wołosewiczem dowiedziałem się, że sytuacja, jaka istnieje obecnie w tej sekcji AZS, jest wysoce niepokojąca.

Mając na miejscu doskonałą salę gimnastyczną, natryski, stołową i wszystkie inne środki, dzięki którym nie muszą oni odrywać się od zajęć treningowych...

Pomijając już to, że trener jest opłacany z bardzo skromnych funduszy AZS, trzeba, koledzy, zastanowić się, czy Wy, jako przyszli lekarze, doceniający znaczenie sportu, postępowacie właściwie?

Byłem na konferencji sprawozdawczo-wyborczej AZS, obradującej w V



Postawa sportowa! Do dwóch odlicz! - Raz! Dwa!...

akter „akademicki” (w tym negatywnym znaczeniu), polegający na uprawianiu dyskusji dla dyskusji.

Chciałbym, aby moja opinia okazała się w jak najszerszym czasie niezrozumia. Tylko od Was, koledzy z Akademii Medycznej, zależy, aby na wiosnę w Pucharze „Gazety Białostockiej” wzięło udział jak największe grono drużyn siatkówki.

JOTEL

W NIEDZIELE 8 1/2

Otwarcie sezonu narciarskiego

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się na Nowym Mieście w Białymstoku (obok basenu ZS Gwardia) otwarcie sezonu narciarskiego.

Zgłoszenia przyjmowane są przez MKKF do dnia 7 bm. włącznie. Tego samego dnia o godzinie 10 odbędzie się w MKKF (ul. Dzierżyńskiego 2) odprawa kierowników drużyn i losowanie numerów startowych. (j)

Z kraju i ze świata

Hokeiści Rudej Hvezdy (CSR) zajęli pierwsze miejsce w dorocznym turnieju o Puchar Spenglera w Davos. Ruda Hvezda pokonała HC Davos 8:3 i mistrza NRF - EV Fuessen 11:1.

W niedzielę odbyło się w Wiśle otwarcie sezonu narciarskiego na Śląsku. W zawodach zorganizowanych z tej okazji startowało ponad 60 narciarzy.

W niedzielę rozpoczął się w Krynicy międzynarodowy noworoczny turniej hokejowy z udziałem drużyny jugosłowiańskiej HC Lubljana, CWKS Bydgoszcz i KTH Krynica.

W pierwszym dniu turnieju drużyna KTH rozgromiła Jugosłowian 11:1. Zdobywcą bramki dla zespołu gości był Janezić.

Tradycyjne biegi sztafetowe rozegrane 31 grudnia ub.

Polscy narciarze wyjechali na Olimpiadę

W dniach 30 i 31 grudnia ub. r. wyjechali za granicę narciarze polscy, którzy wezmą udział w Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Cortina d'Ampezzo.

W skład ekipy wchodzi: MEŻCZYŹNI - Kwapien, Rubiś, Bukowski, Mateja, Sobczak, Daniel, Krzeptowski, Kowalski, Raszka, Gron-Gąsienica, Tajner, Daniel-Gąsienica, Sieczka, Węgrzynkiewicz, Wieczorek, Ciaptak-Gąsienica, Roj, Zarycki, Józef Maruszak i Czarniak.

KOBIETY - Krzeptowska, Bukowa, Pekska, Helena Daniel - Gąsienica, Kowalska, Grocholska, Maria Daniel - Gąsienica.

Ekipie towarzyszą trenerzy: Mróz, Orlewicz, Dziedzic, Kaczmarczyk, Kozdrun i Ziobrzyński.



NA ZDJĘCIU: Barbara Grocholska.

Ciekawą próbą przedolimpijską będą doroczne zawody narciarskie kobiet w Grindelwald w dniach 4 i 5 bm., w których weźmie, jak wiadomo, udział grupa narciarek polskich.

1 stycznia na Dużej Krokwi w Zakopanem odbył się tradycyjny noworoczny konkurs skoków, w którym wzięło udział 14 zawodników. Małonośny śnieg i wiatr nie pozwoliły na uzyskanie większych odległości.

Doroczny bieg sylwestrowy w Sao Paulo (Brazylia) wygrał Anglik Norris w 22.18,1 przed Jugosłowianinem - Stritoffem i Gonzaga (Brazylia). Tradycyjnym zwyczajem bieg rozpoczął się przed północą 31 grudnia i zakończył parę minut po nowym roku.

Notatnik sportowy

W Olecku od dłuższego czasu nie można nabyć piłeczek do tenisa stołowego. Dlatego też zwracamy na to uwagę szanownych dystrybutorów.

29 ub. miesiąca odbyło się w Hajnówce sprawozdawczo - wyborcze zebranie Koła Sportowego Kolejarz Syrena, na którym omówiono całoroczną działalność tego koła oraz plany na rok bieżący.

A. PUCHOWICZ korespondent

GAZETA BIAŁOSTOCKA

1956 KALENDARZ 1956

Table with 1 column: STYCZEŃ. Lists names and dates for January.

Table with 1 column: LUTY. Lists names and dates for February.

Table with 1 column: MARZEC. Lists names and dates for March.

Table with 1 column: KWIECIEŃ. Lists names and dates for April.

Table with 1 column: MAJ. Lists names and dates for May.

Table with 1 column: CZERWIEC. Lists names and dates for June.

Table with 1 column: LIPIEC. Lists names and dates for July.

Table with 1 column: SIERPIEŃ. Lists names and dates for August.

Table with 1 column: WRZESIEŃ. Lists names and dates for September.

Table with 1 column: PAŹDZIERNIK. Lists names and dates for October.

Table with 1 column: LISTOPAD. Lists names and dates for November.

Table with 1 column: GRUDZIEŃ. Lists names and dates for December.